
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota n.944 del 10.03.14  del Direttore U.O. Chirurgia P.O. Oristano 
2. offerta società BIOLITEC Italia Srl n.01/0023.0/14/AS/20 del 21.03.14
3. _______________________________________________________ 
4. _______________________________________________________ 
5. _______________________________________________________ 
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n°303 del 17/04/2014

OGGETTO: Rinnovo  del contratto di comodato d'uso della piattaforma 
laser “ELVeS”  per il trattamento della grande e piccola safena 
presso l'U.O. Chirurgia  del  P.O. San Martino di Oristano, 
per la durata di due anni.
 
CIG:569793330F

PROPOSTA N°322 IN DATA 04.04.2014

Servizio: Provveditorato

Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione n.589 del 05.07.2012 con la quale si 
disponeva il contratto di fornitura presso l'U.O. di Chirurgia del 
P.O.  San  Martino  di  Oristano,  della  piattaforma  laser  a  diodi 
“ELVeS” fornita dalla società BIOLITEC Italia Srl, utilizzata per 
gli interventi  di  trattamento  della  grande  e  piccola  safena  in 
pazienti affetti da reflusso venoso;

Dato atto che il contratto è scaduto a febbraio 2014 ed il servizio 
di  farmacia  ne  ha  richiesto  la  continuazione  come  da  nota  del 
04.12.2013;

Vista   la nota n.944 del 10.03.2014, allegato n.1 alla presente, 
del  Direttore  dell'U.O.  di  Chirurgia  del  P.O.  San  Martino   di 
Oristano,  che  richiede  che  con  il  rinnovo  del  contratto  sia 
sostituita la fibra finora utilizzata per gli interventi, con la 
nuova  fibra  che  determina  una  doppia  emissione  circolare  della 
energia laser, più efficace perchè funziona con wattaggi inferiori 
e meno lesivi per i tessuti limitrofi;

VISTA  l'offerta della società BIOLITEC Italia Srl del 21.03.2014, 
allegata con il n.2 alla presente; 

   Preso atto:



• delle motivazioni indicate dal Direttore dell'U.O. Di Chirurgia, 
• che  per  la  fornitura  ricorrono  i  presupposti  per  la  procedura 

negoziata,  ai  sensi  dell'art.57,  comma  2,  lett.  b)  del 
D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di autorizzare, il rinnovo contrattuale di comodato d'uso gratuito 

dell'apparecchiatura  laser  “ELVeS”  di  produzione  del  gruppo 
BIOLITEC, a fronte di una fornitura di circa 200 pz annui del 
nuovo  kit  monouso  ELVES  RADIAL  2  RING  EG  cod.501100190  (AREAS 
cod.1194269)  composto  da  fibra  ottica  in  teflon  centimetrata 
ecogenica da 600  µm 2Ring con emissione doppio anello radiale + 
set  di  introduzione  EG,  al  prezzo  unitario  di  €.300,00  +  IVA 
cadauno;

2. Di stabilire in 24 mesi dalla data del presente atto la durata del 
contratto,per  un  valore  di  €.120.000,00  +  IVA  con   eventuale 
motivato rinnovo alla scadenza; 

3. Di dare atto che il costo complessivo della presunta fornitura del 
corrente anno (pz 200/12*9)  è determinato in  Euro 45.000,00 + 
IVA, pari ad €.50.400,00 IVA compresa  da imputare,   sul conto 
economico COD.0502020801 “acquisiti di presidi chirurgici”, Aut. 
UAZ5_ACQ-2014-1-275,  C.d.R. D0201 Chirurgia P.O. San Martino di 
Oristano;

4. Di dare atto che i materiali consumabili saranno ordinati con le 
consuete procedure dal Servizio di Farmacia ospedaliera;

5. Di  nominare il   direttore  dell'esecuzione  dell'appalto,  in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 ed al 
DPR  207/2010,  nella  persona  del  Direttore  del  Servizio  di 
Chirurgia;

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio di 
Ingegneria Clinica, alla Farmacia ospedaliera  per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                    Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2014 al 02/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°303 del 17/04/2014
	DELIBERA

